
UCHWAŁA NR XXI/108/25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U.2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XII/62/24 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Baćkowice na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1 Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/108/25 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Plan dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 820 439,89 261 500,00 4 081 939,89 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 421 371,00 2 000,00 1 423 371,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 1 424 192,29 259 500,00 1 683 692,29 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 259 500,00 259 500,00 
Razem: 47 519 283,76 261 500,00 47 780 783,76 

 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/108/25 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Plan wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 517 209,58 281 500,00 5 798 709,58 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 784 615,29 429 500,00 2 214 115,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 429 500,00 529 500,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 289 000,00 -150 000,00 139 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 264 000,00 -150 000,00 114 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 837 764,00 -20 000,00 817 764,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 443 764,00 -20 000,00 423 764,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 -20 000,00 130 000,00 

750   Administracja publiczna 6 782 677,58 0,00 6 782 677,58 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 425 272,94 0,00 5 425 272,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 000,00 35 000,00 194 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 -35 000,00 50 000,00 

Razem: 56 999 037,57 261 500,00 57 260 537,57 
 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/108/25 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2025 

(6+7+8+10+11) dochody własne 
jst 

niewykorzystane środki 
pieniężne na r-ku bieżącym 

budżetu określone w 
odrębnych ustawach     

§9051 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na 

realizację zadania 
pod refundację 

wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2 

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 
Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w m.  Piskrzyn-
Rudniki 

529 500,00 270 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

259 500,00  U.G. Baćkowice 

2. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Gołoszyce 60 000,00 60 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

3. 921 92120 
Prace konserwatorskie i 
rekonstrukcyjne przy zabytkowych 
krzyżach i figurach przydrożnych na 
terenie Gminy Baćkowice 

510 204,08 10 204,08    
A.       
B. 
C. 
D.  

500 000,00  U.G. Baćkowice 

4. 700 70095 Przygotowanie infrastruktury pod 
budownictwo jednorodzinne 200 000,00 200 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

5. 750 75095 Zakup kopertownicy dla UG w 
Baćkowicach 23 000,00 23 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 852 85202 
Zapewnienie transportu 
niepełnosprawnym mieszkańcom 
Domu Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach 

245 000,00 94 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

151 000,00  U.G. Baćkowice 

7. 852 85202 
Rozszerzenie oferty działań 
rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych i poprawa 
bezpieczeństwa w DPS w Baćkowicach 

160 413,00 80 207,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

80 206,00  DPS w Baćkowicach 

8. 926 92601 
Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje boisko - Orlik 2012" w 
Baćkowicach 

1 013 742,00 513 742,00    
A.       
B. 
C. 

500 000,00  U.G. Baćkowice 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 1



D.  

9. 921 92195 
Budowa budynku w Baćkowicach w 
ramach projektu Turystyczna Przystań 
"Sentymentalna podróż" 

540 000,00 540 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

10. 855 85516 
Modernizacja Aktywnego Placu Zabaw 
przy Klubie Dziecięcym w 
Baćkowicach 

330 000,00 30 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

300 000,00  U.G. Baćkowice 

11. 900 90019 
Budowa odcinka sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej o dł. 60 mb Olszownica- 
Żerniki 

35 000,00 35 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

12. 921 92109 Rozbudowa świetlicy wiejskiej we 
Wszachowie  530 000,00 530 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

13. 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Rudnikach  470 000,00 470 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

14. 921 92109 Zakup działki pod budowę świetlicy w 
Piskrzynie 40 000,00 40 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

15. 750 75023 Zakup i montaż zmiękczacza wody w 
UG w Baćkowicach 50 000,00 50 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

16. 801 80195 Zakup i montaż klimatyzacji w 
budynku ZSP w Baćkowicach 19 000,00 19 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  ZSP w Baćkowicach 

17. 921 92109 
Kompleksowa Rewitalizacja 
miejscowości Baćkowice-
przygotowanie dokumentacji 

50 000,00 50 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

Ogółem 4 805 859,08 3 015 153,08 0,00 0,00 0,00  1 790 706,00 0,00 x 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych         
C. Inne źródła       
D. Inne źródła  
 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany po stronie dochodów- zwiększenie o kwotę 261.500,00 zł, w tym:  

dochody bieżące, zwiększenie 2.000,00 zł z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne – 2.000,00 zł. 

dochody majątkowe zwiększenie 259.500,00 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne (dofinansowanie - Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego) – 259.500,00zł, 

2) Zmiany po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę 261.500,00 zł, w tym:  

wydatki bieżące, zmniejszenie o kwotę 133.000,00 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych – 2.000,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 150.000,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 20.000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) – 35.000,00 zł. 

- wydatki majątkowe, zwiększenie o kwotę 394.500,00 zł, z tego: 

1) Zadanie inwestycyjne roczne pn.„ Zakup i montaż klimatyzacji w budynku UG w Baćkowicach" 
rezygnacja z zadania, zmniejszenie w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 
35.000,00 zł, 

2) W zadaniu inwestycyjnym rocznym pn. "Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. 
Piskrzyn-Rudniki", zmiana w nazwie, zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne - ogółem 
429.500,00 zł, w tym: dofinansowanie Urząd Marszałkowski 259.500,00, środki własne 170.000,00 zł. 

3) Zadanie inwestycyjne roczne pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Rudnikach” zmniejszenie 
w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 50 000,00 zł. 

4) Nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Kompleksowa Rewitalizacja miejscowości Baćkowice -
przygotowanie dokumentacji" zwiększenie w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 
50.000,00 zł. 

Id: BC80C695-5016-4BD3-9F2E-47E472CAB12D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/108/25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.
	Uzasadnienie


		2025-07-15T12:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




